Sector Energia y Minas
RINCEMMET

Instituto Geoldgico Minero y Metallrgico

Oftcinalcl!gg"sgmm l;::‘rT A
N° /05 -2012-INGEMMET/PCD RECIBIDO ’
Lima, 77 JUN. 2012 2 8 JUN. 2012 *
' |
] ATANIA ]

VISTOS:

El Memorando N° 737-2012-INGEMMET/OA-UL de fecha 15 de junio de 2012, elaborado
or la Unidad de Logistica y el Memorandum N° 237-2012-INGEMMET/OPP de fecha 21 de Junio
e 2012 de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucion de Presidencia N° 088-2012-INGEMMET/PCD del 29 de Mayo
de 2012, se resolvid en su Articulo Primero aprobar la Segunda Modificacién al Plan Anual de
Contrataciones 2012 del Instituto Geologico, Minero y Metaldrgico - INGEMMET el mismo que
contempla un importe total de S/. 13'321,262.50 (Trece millones Trescientos Veintiun Mil
Doscientos Sesenta y Dos con 50/100 Nuevos Soles); de acuerdo a la informacion que se registra
en su Anexo 01;

Que, mediante Informe N° 006-2012-INGEMMET/OA-UL-VRF de fecha 14 de junio de
2012, la Unidad de Logistica, entre otros aspectos, manifiesta la existencia de un error en el
Informe N° 048-2012-INGEMMET/OA-UL en lo relativo al importe total del PAC en su segunda
modificatoria, asi como en la informacion que se registra en su Anexo 01; en tal sentido, modifica
su Informe antes citado, estableciendo el importe correspondiente y solicitando la modificacion de
la Resolucion de Presidencia mencionada en el parrafo precedente en el extremo del Articulo
Primero y su Anexo 01,

Que, en este sentido, mediante Memorandum N° 237-2012-INGEMMET/OPP la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto ha certificado los importes sefialados en el Informe N° 006-2012-
INGEMMET/OA-UL-VREF referido al importe total del PAC en su segunda modificatoria, asi como
en la informacién contenida en su Anexo 01;

Que, de conformidad a los considerandos precedentes, corresponde a la Titular del Pliego
emitir el acto administrativo que modifique la Resolucién de Presidencia N° 088-2012-
INGEMMTE/PCD de fecha 29 de Mayo de 2012 en lo relativo al Articulo Primero y Anexo 01
respectivamente;

De conformidad con las atribuciones previstas por el Reglamento de Organizacion y
Funciones del INGEMMET aprobado por Decreto Supremo N° 035-2007-EM; y,

Con el visto bueno de la Secretaria General y de los Directores de las Oficinas de
Administracion, Asesoria Juridica, Planeamiento y Presupuesto y de la Unidad de Logistica;




<o Min
Dq\co 9’0}

OFCINA
|

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- MODIFICAR el Articulo Primero de la Resolucion de Presidencia N° 088-
2012-INGEMMTE/PCD de fecha 29 de Mayo de 2012 y su Anexo 01, en 105 siguientes términos:

‘ARTICULO PRIMERO: APROBAR la Segunda Modificacion del Plan Anual de
Contrataciones del Instituto Geolégico, Minero y Metalurgico — INGEMMET para el ejercicio
presupuestal 2012, el mismo que contempla un total de cincuenta y cinco (55) procesos de
seleccion por un total de S/. 13'627,053.70 (Trece millones Seiscientos Veintisiete Mil Cincuenta y
Tres con 70/100 Nuevos Soles), de acuerdo a la informacién que se registra en el Anexo N° 01,
que forma parte integrante de la presente Resolucion”.

Articulo 2°.- Dejar subsistente los demas aspectos de la Resolucion de Presidencia N°
088-2012-INGEMMTE/PCD de fecha 29 de Mayo de 2012.

Articulo 3°.- ENCARGAR a la Oficina de Sistemas de Informacion su publicacion en la
pagina WEB de la institucion.

Registrese y Comuniquese.

Ing. SUSANAG. VILCA ACHATA
Presidenta del Consejo Directivo
INGEMMET



R.E los

ANEXO N° 01
L
CUADRO RESUMEN DE LA SEGUNDA MODIFICACION DEL PAC -2012
PROCESOS
DETALLE DE LA MODIFICACION
Cantidad Importe SI.
PAC Institucional 2012 en su Segunda version 53 13'758,001.20
Exclusion de Tres (03) Procesos -3 1'202,800.00
Inclusién de Cinco (05) Procesos 5 1'071,852.50
PAC [nstitucio‘nral 2012 ensu Seggnda modificacion 55 13'627,053.70
(Tercera version)
PROCESOS A EXCLUIRSE g;rg Tipo Fecha Probable Importe S/.

Adquisiciclﬁn de Materiales para el Gabinete de 17 Lp Wi 659,000.00
Petrotomia
Adquisicion de Software Especificos 18 ADP Marzo 343,800.00
Adquisicion de Software ORACLE 25 ADS Mayo 200,000.00

Total Exclusion 1'202,800.00

PROCESOS A INCLUIRSE Tipo Fecha Probable Importe S/.

Adquisicion de Félderes Plastificados de los expedientes
miembros extinguidos en el desarrollo del Proyecto de ADS Junio 44,700.00
Digitalizacion y Transferencia
Adquisicion de Software ORACLE LP Julio 750,000.00 |-
Senvicio de Renovacion de Soporte Técnico de la base de .
datos ORACLE ADS Julio 55,000.00
Adquisicion de Software Especificos ADS Julio 194,700.00
Adquisicién de Materiales para el Gabinete de Petrotomia AMC Julio 27,452.50

Total Inclusién 1°071,852.50




